PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

ANEXO II

MODELO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
Processo de Licitação nº 47/2022

À
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
Comissão Permanente de Licitação
Rua São Paulo, nº 57 – Centro
Fernando Prestes – Estado de São Paulo

Prezado Senhores.

A empresa _______________________________________, com sede à ___________________________________________, na cidade de _________________________, Estado de ________________________, CNPJ
nº _______________________, Inscrição Estadual nº ________________________, credencia o senhor(a) ____________________________________________, CPF
nº _____________________, RG nº ______________________, para representá-lo(a) no Pregão Presencial nº 24/2022, referente ao Processo de Licitação nº 47/2022, podendo praticar todos os atos inerentes ao certame, com plenos poderes específicos para formular lances verbais, negociar preços, apresentar impugnações, interpor recursos e manifestar-se quanto à desistência dos mesmos, prestar esclarecimentos, receber avisos e notificações, e assinar atas.

Atenciosamente

____________, ___ de _____________ de 2022.

______________________________
(representante legal da empresa
RECONHECER FIRMA)

Nome : ___________________		               Cargo : _______________________
RG nº ____________________		                       CPF nº _______________________

OBS. DOCUMENTO FORA DOS ENVELOPES

ANEXO III
DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO
DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
Processo de Licitação nº 47/2022

À
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
Comissão Permanente de Licitação
Rua São Paulo, nº 57 – Centro
Fernando Prestes – Estado de São Paulo

Prezado Senhores.

A empresa ____________________________________, com sede à ______________________________, na cidade de ___________________, Estado de ___________________, CNPJ nº ____________________, Inscrição Estadual
nº ___________________, DECLARA, para efeito do atendimento da exigência do inciso VII, do artigo 4º, da Lei federal nº 10.520, de 17/07/02, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no edital e que entregarão os envelopes contendo a indicação do objeto e do preço proposto, para efeito de participação dos procedimentos de licitação.

Atenciosamente

____________, ___ de _____________ de 2022.

________________________
(representante da licitante)

OBS. DOCUMENTO FORA DOS ENVELOPES

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO À HABILITAÇÃO

À
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes – SP
Ref. : Pregão Presencial nº 24/2022

_____________________(nome da empresa), CNPJ n° _____, sediada em ______(endereço completo), por intermédio de seu representante legal, infra assinado, DECLARA, sob as penas da lei, que até a presente data, inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação no presente PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2022, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Local e data ________________

Assinatura ________________________________________
                  Nome e n° da identidade do representante legal

OBS. DOCUMENTO DENTRO DO ENVELOPE DOCUMENTOS

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO HÁ IMPEDIMENTO PARA
CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
Processo de Licitação nº 47/2022

À
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
Comissão Permanente de Licitação
Rua São Paulo, nº 57
Fernando Prestes – Estado de São Paulo

Prezado Senhores.

A empresa ____________________________________, com sede à ______________________________, na cidade de ___________________, Estado de ___________________, CNPJ nº ____________________, Inscrição Estadual
nº ___________________, através de seu representante legal, ___________________________, CPF nº __________________, RG nº ___________________, interessada em participar do processo de licitação, declara, sob as penas da lei, a inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração pública.

____________, ___ de _____________ de 2022.

_________________________
(representante da licitante)

OBS. DOCUMENTO DENTRO DO ENVELOPE HABILITAÇÃO

ANEXO VI

TERMO DE DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU MEI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
Processo de Licitação nº 47/2022

__________________, com sede na _______________, n° ____, cidade de ________________ CNPJ n° ______________, vem através de seu representante legal infra-assinado, com fundamento no artigo 3° e seus parágrafos da Lei Complementar n° 123, de 15 de dezembro 2.006, manifestar a sua opção pelo tratamento diferenciado e favorecido, estando apta a usufruir do tratamento ali previsto.

DECLARA ainda, ser.

□ Microempresa e não haver nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do § 4° do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/14.
□ Empresa de pequeno porte e não haver nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do § 4° do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/2.006, alterada pela Lei Complementar 147/14.
□ Microempreendedor Individual (MEI) e não haver nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do § 4° do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/2.006, alterada pela Lei Complementar 147/14.

___________________, ____ de ________________ de 2022.
(localidade)

___________________________
(assinatura)

                     Nome: __________________
                                         RG: _____________________

OBS. DOCUMENTO FORA DOS ENVELOPES

ANEXO VII

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIII,
DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
Processo de Licitação nº 47/2022

À
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
Comissão Permanente de Licitação
Rua São Paulo, nº 57 – Centro
Fernando Prestes – Estado do São Paulo

Prezado Senhores.

A empresa ____________________________________, com sede à ______________________________, na cidade de ___________________, Estado de ___________________, CNPJ nº ____________________, Inscrição Estadual
nº ___________________, DECLARA que dá pleno e total cumprimento ao disposto no inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, tendo em vista que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

(Com a ressalva de que emprega menor, a partir dos quatorze anos, na condição de aprendiz)

Atenciosamente

____________, ___ de _____________ de 2022.

________________________
(representante da licitante)

Nome : ______________			                                          Cargo_________________
RG nº ______________________		                                CPF _________________

(Observação: o segundo parágrafo deve ser posto na declaração em caso afirmativo. Em caso negativo, o mesmo deve ser suprimido).

OBS. DOCUMENTO DENTRO DO ENVELOPE DOCUMENTOS

[bookmark: _GoBack]ANEXO IX

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
Processo de Licitação nº 47/2022

À
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
Comissão Permanente de Licitação
Rua São Paulo, nº 57
Fernando Prestes – Estado de São Paulo

Prezado Senhores.

A empresa licitante _______________, com sede à ________________, na cidade de ________________, Estado de ______, CNPJ nº ___________________, Inscrição Estadual nº _______________, pelo seu representante legal, abaixo-assinado, apresenta proposta de preço e demais condições para a aquisição, por compra, de xxxxxxxxxx (descrever o veículo contendo ano, marca, modelo e as especificações completas), observadas todas as demais especificações e equipamentos exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro, que serão usados para a manutenção da Secretaria de Serviços Municipais, deste Município, de conformidade com as regras editalícias estabelecidas no edital pertinente:

I - Preço Unitário xxxxxxxxxxxx: R$ _________ (_______________________);

II – Condições de Pagamento do Preço: ____________________________________;

III - Prazo de Entrega: _________________________________________________;

IV - Prazo de Validade da Proposta: ___________________________________ dias;

V - Prazo de Garantia, de no Mínimo, 1 (um) ano;

VI - Número da Conta Corrente; ___________________, da Agência Bancária: ________________, do Banco: ________________________; e,
VII – Responsável pela Assinatura do Contrato: ___________, C.P.F. nº: ____________, R.G. nº: ________, Endereço: ________________, e-mail institucional: ___________________, e-mail pessoal: _________________________.
 ____________________, ____ de _______________ de 2022.

________________________
( representante da licitante )

Nome : ________________				            Cargo : _________________
RG nº ________________               	                	                                       CPF nº _________________

(OBS.: caso a empresa participar de um ou mais lotes, a mesma deverá identificar o número do lote e, apresentar uma proposta de preços para cada um dos lotes.)

8

image1.jpg

image2.jpeg